
execução de obras de drenagem pluvial e de pavimentação em CBUQ (tapa-buracos), em diversas vias do Município de Passo
Fundo. Abertura: 18/07/2024, 09h. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 092/2024. Objeto: Fornecimento de materiais para uso
em obras de drenagem pluvial e reparo de vias públicas. Abertura: 23/07/2024, 09h. Editais: www.pmpf.rs.gov.br,
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.gov.br/pncp/pt-br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2024001113773

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica nº 10/24 -Execução de pavimentação asfáltica, microdrenagem, terraplenagem, redes de abastecimento
de água da Estrada de Boa Vista, neste Município. DATA: 13/08/24. Recebimento/abertura das propostas: às 08h15. Início da
disputa: às 08h30.
Concorrência Eletrônica nº 11/24 -Execução de terraplenagem, drenagem, pavimentação e sinalização viária da Entrada Grasel,
Distrito de Monte Alverne, neste Município. DATA: 12/08/24. Recebimento/abertura das propostas: às 08h15. Início da disputa:
08h30. Editais e anexos nos sites: wwwsantacruz.rs.gov.br e wwwpregaobanrisul.com.br. Inf.: (51) 3690-4148, e-mail:
licitacao@santacruz.rs.gov.br. Helena Hermany – Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU
Protocolo: 2024001113790

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. O Município de São
Nicolau, Poder Executivo, torna público o seguinte: RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024 – visando a contratação
de empresa especializada para serviços de locação de sistema, altera prazo de instalação e data de abertura. Sendo a abertura no
dia 15 de Julho de 2024, as 09:00h, pela plataforma da BLL , no site www.bll.org.br . Maiores informações, através do telefone
(55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das 07:30 as 12:30, sito a rua Maria Seggiaro
Hoffmann 1035 , 02 de julho de 2024, RICARDO MIGUEL KLEIN – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2024001113796

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL - RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO
029/2024 - Prestação de serviços de EQUOTERAPIA, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal da Saúde,
através do www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 18/07/2024, às 9h. Edital disponível
n o www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima. São Pedro do Sul, 02 de julho de 2024. Ziania Maria Bolzan, Prefeita
Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2024001113789

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, torna
público que as 09:00h do dia 18/07/2024, será realizado a Concorrência Eletrônica 13/2024, contratação de empresa para execução
de obra de pavimentação com pedra irregular e drenagem pluvial no Loteamento Prado, em regime de empreitada global, tudo de
acordo com o projeto técnico de engenharia . Edital: https://seberi.atende.net e https://bll.org.br/ Adilson Adam Balestrin – Prefeito
Municipal

MUNICÍPIO DE SÉRIO
Protocolo: 2024001113797

Concorrência Eletrônica 05/2024: Pavimentação asfáltica com C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), terraplanagem,
sinalização horizontal e vertical, drenagem e serviços complementares na Rua 7 de Setembro. Abertura prorrogada p/: 19/07/2024
às 9h, no www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 8 às 11:30 e das 13:30 às 16h, no Setor de Licitações,
www.serio.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br . Sério, 02/07/2024. Sidinei Moisés de Freitas, Prefeito.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024001113800

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de móveis e equipamentos escolares,

Porto Alegre, quarta-feira, 3 de julho de 2024 174Diário Oficial Nº 130

http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
https://seberi.atende.net/
https://bll.org.br/


destinados às escolas da rede de ensino do Município de Taquari, RS , conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição
constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, p arte integrante do edital. Data: 17 de julho de 2024 , às
09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 - Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de eletrodomésticos e
equipamentos, destinados às escolas da rede de ensino do Município de Taquari, RS , conforme especificações técnicas e
estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, p arte integrante do edital. Data:
18 de julho de 2024 , às 09h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 - Objeto: Registro de Preços para aquisições futuras de
utensílios domésticos, destinados a equipar as escolas municipais da rede de ensino do Município de Taquari, RS , conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, p arte
integrante do edital. Data: 23 de julho de 2024 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 - Objeto: Registro de preços para
aquisições futuras de brinquedos infantis (playgrounds) e equipamentos externos, destinados à algumas escolas da rede municipal
de ensino e à ambientes públicos do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição
constantes no Anexo II – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, p arte integrante do edital. Data: 24 de julho de 2024 , às
09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no
horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br . ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Mun.da Fazenda

MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL
Protocolo: 2024001113802

HOMOLOGA PREGÃO ELET019/2024 PROC 079/2024 Aquisição ENFARDADEIRA conf convênio por intermédio da Sec. da
Agricultura, Pecuária Produção Sustentável e Irrigação- proc nº 23/1500-0011777-1- FPE nº 1697/2023 e DISTRIBUIDOR DE
CALCARIO. Data 02/07/2024. Alceu Diel - Prefeito
Processo nº: 079/2024 Número de Contrato: 023/2024.Objeto: ENFARDADEIRA conf convênio por intermédio da Sec da
Agricultura, Pecuária Produção Sustentável e Irrigação- processo nº 23/1500-0011777-1- FPE nº 1697/2023 e DISTRIBUIDOR DE
CALCARIO. Contratada: FORTMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA. CNPJ da Contratada: 06.313.733/0001-62.
Valor: R$ 174.700,00 (Cento e setenta e quatro mil setecentos reais). Data: 02/07/2024. Alceu Diel - Prefeito

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2024001113826

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO do seguinte edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
034/2024. Objeto: registro de preços cujo objeto é o fornecimento de oxigênio medicinal, industrial e gás mistura C-25 . Motivo:
alteração dos itens de habilitação j e k. Nova data: dia 15/07/2024 às 13h. Edital disponível em: Sede da Prefeitura Municipal, sito à
Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: 0800 000 8932. Três Coroas, 03 de julho de 2024.

MUNICIPIO DE UNIÃO DA SERRA
Protocolo: 2024001113261

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO Nº 002/2024
O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA SERRA-RS comunica aos interessados que aderiu à Ata de Registro de Preços do COPES –
Consórcio Público do Extremo Sul, conforme os seguintes dados: PROCESSO: REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO Nº
01/2024.PROCESSO LICITATÓRIO DE ORIGEM: Ata de Registro de Preços nº 04/2023, originária do Pregão Eletrônico nº 04/2023
– SRP e seus anexos. ÓRGÃO GERENCIADOR: COPES – Consórcio Público do Extremo Sul. DETENDORA DA ATA: GLX
COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 21.155.314/0001-33.VIGÊNCIA DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS:
04/09/2023 a 03/09/2024. DATA DA ADESÃO: 11/04/2024.VIGÊNCIA DA ADESÃO: 11/04/2024 a 03/09/2024.ESPECIFICAÇÃO
DO OBJETO DE ADESÃO: 01 UMA PÁ CARREGADEIRA, NOVA, no valor de R$ 570.000,00poderão obter informações junto ao
Setor de Licitações, pelo telefone (54), no horário das 8h as 11h e 13h as 17h ou pelo e-mail: licitacoes@uniaodaserra.rs.gov.br.
Cezer Gastaldo
Prefeito Municipal
União da Serra – RS, 27 de junho de 2024

MUNICÍPIO DE VALE VERDE
Protocolo: 2024001113805

AVISO DE LICITAÇÕES
O MUNICÍPIO DE VALE VERDE - RS , torna público ABERTURA do Edital de Licitação nº015/2024 - Concorrência nº006/2024.
Objeto: C ontratação de empresa para Ampliação do Prédio da Prefeitura Municipal. Data abertura: 17/07/2024, às 08:30 horas.
Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Vale Verde, sito à Rua Frederico Trarbach, 655 – Centro – Vale Verde/RS. Maiores
informações pelo fone (51) 3655-9085, pelo e-mail licitacoes@valeverde.rs.go.br ou editais na íntegra no site
www.valeverde.rs.gov.br – link Setor de Licitações . Vale Verde, 28 de junho de 2024.

Porto Alegre, quarta-feira, 3 de julho de 2024 175Diário Oficial Nº 130

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacoes@valeverde.rs.go.br
http://www.valeverde.rs.gov.br/

